

# Henvisningsprosjektet blir permanent

Ordningen med at kiropraktorer og manuellerapeuter får sykmelde pasienter med muskel- og skjelettplager videreføres.

Regjeringspartiene og Fremskrittspartiet kom til enighet om revidert nasjonalbudsjett i vår, noe som blant annet innebærer at det såkalte Henvisningsprosjektet blir landsdekkende og permanent.

I prøveprosjektet, som første gang ble vedtatt av Stortinget i 1999, har kiropraktorer og fysioterapeuter med videreutdanning i manuell terapi hatt mulighet til å sykmelde pasienter for inntil åtte uker. I tillegg ble kravet om henvisning fra lege for å få trygderefusjon fjernet. Forsøksordningen foregikk over to år i tre fylker, med tre kontrollfylker, og en evaluering SINTEF Unimed gjorde i 2003 viste blant annet en nedgang i sykefraværet og svært fornøyde brukere.

Ifølge budsjettavtalen skal Henvisningsprosjektet nå utvides til å gjelde i hele landet. Ordningen skal tre i kraft så raskt som praktisk mulig.

– Budsjettavtalen ble en gledens dag for alle pasienter med muskel- og skjelettlidelser. Dette viser at det nytter å fremføre en god begrunnelse overfor politikerne, sier Peter Chr. Lehne, leder i Faggruppen for manuellterapi.

Legeforeningen ser det ikke som problematisk i seg selv at pasientene ikke trenger henvisning fra lege for å få trygderefusjon, men er svært skeptisk til at andre enn fastlegen skal kunne henvisne til spesialist. – Jeg undrer meg over at det legges til rette for at pasienten skal behandles hos kiropraktor og manuellerapeut, bli henvist til spesialist og utredet der, uten at fastlegen er involvert,



Foto Health and Medicine

sier president i Legeforeningen, Hans Kristian Bakke. Han påpeker at noe av hensikten med hele fastlegeordningen er at fastlegen skal ha en helhetlig og koordinerende funksjon for pasienten. – Muligheten til å ivareta en slik funksjon vil svekkes dersom stadig flere grupper av annet helsepersonell kan behandle og henvise uten at fastlegen er involvert. Dette er først og fremst vesentlig for pasientene, sier Bakke.

*Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=8700](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8700)*

**Eline Feiring**  
eline.feiring@legeforeningen.no  
Tidsskriftet

## Tror kolleger snoker i journalene

Nesten ni av ti ansatte i helsevesenet mener det er utbredt blant kolleger å se i pasientjournalene utover det som er nødvendig for behandlingen. Det viser en undersøkelse MMI Univero har gjort på oppdrag fra arbeidstakerorganisasjonen KFO (tidligere Kommunalansattes Fellesorganisasjon).

– Resultatene er urovekkende. Undersøkelsen viser at ansatte i helsevesenet ikke er trygge på at journalopplysninger blir håndtert på en god nok måte, sier leder Gunn Olander i KFO.  
*Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=8724](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8724)*

## Norske barn får tran

Tre av fire norske spedbarn får tran eller annet vitamin D-tilskudd ved 12 måneders alder. 45 % av spedbarna som fikk kosttilskudd fikk tran daglig eller ukentlig, 25 % fikk Biovit og 19 % fikk Sanasol. Det viser en landsomfattende kostholdsundersøkelse blant sped- og småbarn, som ble gjennomført i 1998–1999 av Sosial- og helsedirektoratet i samarbeid med Mattilsynet, Avdeling for ernæringsvitenskap ved Universitetet i Oslo, og Statistisk sentralbyrå.

*Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=8692](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8692)*

### Trenger spesialister

For ett år siden konkluderte Statskonsult med at Norsk Pasientskadeerstatning manglet medisinsk sakkyndige. Nå frir Norsk Pasientskadeerstatning til legene for å få hjelp.

*Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=8683](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8683)*

### Færre svangerskapskontroller

De nye faglige retningslinjene for svangerskapsomsorgen bygger på anbefalinger fra Verdens helseorganisasjon (WHO), som sier minimum fire konsultasjoner. I Norge blir det likevel minimum åtte.

*Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=8665](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8665)*

### Bedre arbeidsmiljø

Etter ett år med røykfrie serveringssteder viser en rapport at målet om bedre arbeidsmiljø for de ansatte er oppnådd. – Det er utrolig at innføringen har vært så vellykket, sier helse- og omsorgsminister Ansgar Gabrielsen.

*Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=8640](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8640)*

### Sykehus anmeldt for ulovlig journalinnsyn

Datatilsynet har politianmeldt Helgelandssykehuset på grunn av manglende sikring av person- og helseopplysninger.

*Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=8656](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8656)*

### Oppdaterte nyheter fra Tidsskriftet

Tidsskriftet tilbyr nå en såkalt RSS-feed. Dette betyr at du i et eget program, i e-postprogrammet eller i nettleseren automatisk kan få oppdaterte nettnyheter fra Tidsskriftet.

*Les hele saken: [www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa\\_lt.visnyhet?vp\\_id=8732](http://www.tidsskriftet.no/pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=8732)*